Coiste Gairmoideachais Chontae Dhún na nGall
County Donegal Vocational Education Committee

Próifíl na Scoile
 Coláiste Ghleann na Finne 

Tá Coláiste Ghleann na Finne suite ar t-imeachtar de Bhaile Srath an Urláir agus ag freastal ar scoilcheantar Ghleann na Finne.
	Líon ar Rolla ag 30 Meán Fómhair:
Teideal
	2007
	
2008
	2009
	2010
	2011
	2012

	Teastas Sóisearach – Clár Scoile (TSCS)
	31
	37
	36
	47
	53
	61

	An Sraith Sóisearach (Lánaimseartha)
	109
	105
	116
	124
	131
	131

	An Sraith Sinsearach (seachas an Cúrsa Iar-Ardteistiméireachta)
	0
	6
	1
	2
	0
	2

	Clár Gairmullmhúcháin agus Gairmoiliúint/Cúrsa Iar-Ardteistiméireachta
	20
	18
	15
	15
	25
	22

	Gairmchlár na hArdteistiméireachta (GCAT)
	72
	67
	68
	61
	66
	76

	Ardteistiméireacht Fheidhmeach (ATF)
	33
	28
	33
	28
	27
	28

	Athscrúdú Ardteistiméireachta
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Iomlán
	265
	261
	269
	277
	302
	320

	Clárú sa Chéad Bhliain
	43
	48
	54
	62
	61
	67

	Idirbhliain
	0
	0
	0
	0
	0
	0


2.    Curaclam:
 Tá réimse cuimsitheach ábhar, idir praiticiúil agus acadúil, á dtairiscint ag na leibhéil seo a leanas:
	Sraith Shóisearach
	

	TSCS 
	

	Sraith Shinsearach
	

	ATF 
	

	GCAT 
	

	Iar - AT
	






3.    Struchtúr Bainistíochta
       Scéim na bPost Freagrachta don Scoilbhliain 2012/2013
	Príomhoide
	1

	Leas-Phríomhoide
	1

	Príomhoide Cúnta
	6

	Dualgas Speisialta
	10


4.    Leithdháileadh na Foirne Múinteoireachta Dara Leibhéal:    
Scoilbhliain 2012/2013
Bunaithe ar na Catagóirí seo a leanas den Líon Iarbhír ar Rolla ar an 30/09/2012 agus ar Chiorclán ón Roinn Oideachais & Scileanna.
Líon Iarbhír ar Rolla:
	(A) TSCS 
	61

	(B) SÓISEARACH
	131

	(C) SINSEARACH
	2

	(D) Gairmullmhúchán agus Gairmoiliúint (GUGO)
	22

	(E) GCAT 
	76

	(F) ATF 
	28

	(G) Athscrúdú Ardteistiméireachta
	0

	IOMLÁN
	320



A) Poist lasmuigh den Chuóta:
	Príomhoide
	1

	Leas-Phríomhoide
	0


Fo-iomlán:                                                   1.0
(B) Líon Breise leis an Chuóta:
	Faoi Mhíbhuntáiste
	0

	Teagmhálaí Baile, Scoile agus an Phobail
	1

	Lán Ghaeilge
	0

	Múinteoirí Feabhais
	0

	Scoil Oileáin
	0

	Scoil Beaga
	0

	Séiplíneach
	0

	LCA
	0.5

	Tacaíocht Foghlama
	1.0


Fo-iomlán:                                                                   2.5                     3.50              
(C) Poist bunaithe ar Chóimheas Múinteoirí le Daltaí:
	TSCS - 18:25 + 0.25
	3.4

	SÓISEARACH- 18.25:1
	7.18

	SINSEARACH- 18.25:1
	0

	GUGO - 17 :1
	1.41

	GCAT – 18.25:1
	3.62

	AFT – 18.25:1
	1.48


[bookmark: _GoBack]Fo-iomlán:                                       17.09
IOMLÁN :  			          20.59
5.    Soláthar do Dhaltaí le Riachtanais Speisialta:
	Leithdháileadh Riachtanais Speisialta 2012/2013
	6.47 wte

	Líon iomlán na mac léinn i leith teagasc 1:1
	

	Leithdháileadh iomlán Cúntóir Riachtanais Speisialta
	12

	Iomlán Uaireanta Acmhainní
	142.34


6.    Foireann Choimhdeach:     Lánaimseartha	Páirtaimseartha
	Cléireachas
	1
	1

	Glantóir
	
	1

	Fear Faire
	1
	


7.    Sceideal Cóiríochta: 
       Tá siad seo a leanas áirithe sna saináiseanna atá ar fáil: 
	SEOMRAÍ / SPÁSANNA TEAGAISC
	

	Seomraí  Ranga Ginearálta  (4)
	Seomraí Léachtaí 

	Seomra do Staidéar Sóisialta
	Áis Foghlama Ilmheáin

	Seomra do Cheoil & Drámaíochta 
	Saotharlanna Eolaíochta & Limistéar Ullmhúchán 

	Ranga Taispeántas
	Seomra Ealaíon & Ceardaíochta agus Stóras 

	Seomra Eacnamaíocht Bhaile & Stórais 
	Seomra Dearadh Gúna 

	Seomra do Staidéar Foirgníochta  & Stóráis
	Ábhar & Meaisínithe Adhmadóireacht / Teicneolaíocht

	Seomra Ealaíon & Ceardaíochta agus Stórais 
	Grafaic Theicniúil /Seomra CAD 

	Leabharlann & Stórais Coimhdeacha
	Seomra Ranga Ginearálta 1

	Tacaíocht Foghlama 
	Seomra Ranga Ginearálta 2

	Seomra Gnó & Ríomhaireacht 
	Stórála do Thionscadal 

	SPÁSANNA RIARACHÁIN
	

	Oifig an Phríomhoide 
	Oifig don Leas-Phríomhoide 

	Oifigí Tréadach (3)
	Ard-Oifig / Oifig Ginearálta

	Seomra Foirne
	Oifigí Treoir

	Oifigí Tacaíochta Foghlama
	




	SPÁSANNA COIMHDEACHA
	

	Cuspóir Ginearálta / Limistéar Itheacháin & Freastail
	Stóráil Ginearálta

	Clócaí / Taisceadáin 
	Leithris

	Áit Oibre don Airíoch 
	Seomra Fótachóip  

	Spás Cúrsaíochta
	Coire & Gléasra 




	SPÁSANNA CORPOIDEACHAIS 
	

	Halla Corpoideachais 
	Seomraí Feistis, Seomraí Cithfholctha, Leithris, Áis an Teagascóir, Stór do Trealamh Corpoideachais.

	Oifigí
	Stór do Trealamh Corpoideachais





3

